
4566/48

877/8

3234/2

4566/36

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž ING.ARCH.MARTIN CVIČEK, ČKA 04652



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

CELKOVÝ POHLED OD JIHOZÁPADU NA ŘEŠENOU JIŽNÍ ČÁSTI AREALU MĚSTSKÉHO HŘBITOVA - AXONOMETRIE

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž



Průvodní zpráva A.1  

Identifikační údaje  

A.1.1 Údaje o stavbě  

a) název stavby,  

REKONSTRUKCE SMUTEČNÍ SÍNĚ V KROMĚŘÍŽI, VELEHRADSKÁ 3893 

b) místo stavby - adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků,  

Velehradská 3893/30, 76701 Kroměříž, k.ú. Kroměříž, parc.č. 807/2, 2514, 807/3 

c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná stavba, účel 

užívání stavby.  

Změna dokončené stavby – trvalá stavba, Stavba veřejné občanské vybavenosti - pohřebnictví 

A.1.2 Údaje o žadateli  

a) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osob, adresa sídla (právnická osoba).  

Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 76701 Kroměříž, ič: 00287351 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace  

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osob, místo podnikání (fyzická osoba podnikající)  

Ing.arch. Martin Cviček, Rostislavovo náměstí 59/7, 61200 Brno – Královo Pole, ič: 73762903, autorizovaný 

architekt ČKA 04652 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení  

SO01 – Smuteční síň se zázemím  

SO02 – Úprava veřejného prostranství (parkování, přístupové komunikace, terénní a sadové úpravy) 

A.3 Seznam vstupních podkladů 

Zaměření stávajícího stavu objektu smuteční síně se zázemím , dobová dokumentace ze stavebního archivu, 

obrazová a písemná dokumentace z archívu NPÚ. 

B Souhrnná technická zpráva  

B.1 Popis území stavby  

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované 

stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,  

Stavba se nachází v jihovýchodně orientovaném výčnělku městského hřbitova. Pozemek je  rovinatý parkového 

charakteru  z východní jižní a západní strany oplocen zděným plotem vysokým 1,6-1,8 m členěný sloupy nebo 

otvory. Při jižním průčelí smuteční síně je umístěn židovský hřbitov. Roh jihovýchodní části hřbitova je napojena 

stávajícím sjezdem na komunikaci č. II / 432.  Ze severu je výčnělek městského hřbitova pozvolně napojen na 

hlavní část hřbitova členěnou chodníky s pravidelnými oválnými tvary lemované vysokým stromořadím. Na tomto 

pozemku se nachází stávající smuteční síň se zázemím a parkovací plocha s přístupovými komunikacemi 

k vstupům do objektu. Území hřbitova sousedí při východní straně s okresní komunikaci II/432. V jižní části 

navazuje zástavba s patrovými dvoj-domy se zahradami. Za západu řízenou skládkou. Dosavadní využití je pro 

pohřebnictví a pohřební služby a tato funkce zde zůstane beze změny. 

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně 

informace o vydané územně plánovací dokumentaci,  

Dle platné ÚPD je pozemek a stavba zařazena do PLOCHY MĚSTSKÉ ZELNĚ – HŘBITOVY – (Zh) 

Hlavní funkce je veřejné pohřebiště 

Přípustné jsou: - stavby a zařízení, 

které svým charakterem odpovídají 

určenému způsobu využití plochy: 

sakrální stavby, odpočívadla, 

obřadní síně, kolumbária, veřejné 

WC. - parkové vegetační 

úpravy.Související služby související 

dopravní infrastruktura související 

technická infrastruktura veřejná 

prostranství sídelní zeleň 

Podmíněně přípustné využití  

bydlení  za  podmínky,  že  se  jedná  

o  byty  správce  nebo majitele  

zařízení  a  za  podmínky  splnění 

hyg. limitů pro bydlení velkoplošná 

reklamní zařízení - stavby pro reklamu za podmínky, že jejich umístěním nedojde k narušení charakteru a hodnot 

území jiné stavby a zařízení za podmínky, že nesnižují kvalitu prostředí a nenarušují hodnoty území a slouží 

zejména uživatelům a obyvatelům dané plochy Podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek 

ochrany  krajinného rázu. 

Nepřípustné využití činnosti, zařízení, stavby a opatření, které nesouvisí s hlavním využitím a které snižují kvalitua

 pietu prostředí vlivy provozu a dopravní zátěží nebo takové důsledky vyvolávají druhotně 

c) ochrana území podle jiných právních předpisů  

Pozemek i stavba jsou součástí ochranného pásma MPR Kroměříž. 

d) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,  

V rámci návrhu stavby dojde k odstranění dřevin, které budou zasahovat do plochy stavby. Bude provedena 

náhradní výsadba v rámci úprav veřejného prostranství při smuteční síni. Bude odstraněno stávající zázemí 

smuteční síně a zpevněné plochy zejména ve dvorní části smuteční síně. 

e) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,  



Řešený pozemek je přístupný stávajícím sjezdem umístěný na par.č. 3234/2 a 644/2 z parcely č. 3234/1 (silnice II 
třídy). Objekt bude napojen na stávající technickou infrastrukturu. 

 

f) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje,  

ozn. druh pozemku / využití  plocha ochrana 

807/2 ostatní plocha (pohřebiště) 2322 památkově chráněné území 

2514 zast.plocha a nádvoří  646 památkově chráněné území 

807/3 ostatní plocha (pohřebiště) 3913 památkově chráněné území 

Pro stavbu rekonstrukce smuteční síně a úprava prostranství 

 

3234/2 ostatní plocha (komunikace)  1543 památkově chráněné území 

3234/14 ostatní plocha (komunikace) 45 památkově chráněné území 

Pro stavbu rozšíření sjezdu 

 

 

B.2 Celkový popis stavby  

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání  

a) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha a předpokládané 

kapacity provozu a výroby, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, apod.,  

Stávající stav: 

Zastavěná plocha: 869m2, obestavěný prostor 3920m3, užitná plocha 690m2 

Navrhovaný stav: 

Zastavěná plocha 700m2, obestavěný prostor 5459m3, užitná plocha 902m2 

Rozměry stavby: délka 48,6m ,  šířka 14,4m,  výška7,8m 

b) orientační náklady stavby. 

Odstraněná zastavěná plocha 551 m
2
. 

Nově vybudovaná zastavěna plocha 400m
2
 (bez plochy stávajícího sálu). 

Nová přístavba zázemí 400m
2 

x 7,8 m = 3120m
3  

x 7500 Kč/m
3
 =  23,4 mil Kč 

Odstranění  stávajícího zázemí 551m
2
 x3,3m = 1818m

3
 x1100Kč/m

3
 =   2,0 mil. Kč 

Rekonstrukce sálu 300m
2
 x 7,8m = 2340m

3
  x  5500Kč/m

3
 =             12,87 mil. Kč 

Celkem za rekonstrukci objektu =                 38,27 mil. Kč 

 

Ter. úpravy a parking plocha, pěší komunikace 4000m
2 

 x 2100 Kč/m
2
 = 8,4 mil Kč 

 

Celkový předběžný odhad stavebních nákladů  =              46,67 mil.Kč bez DPH 

 

c) popis stavby. 

Analýza lokality a návrh řešení stavby 

• Přestavbou resp. zbouráním poškozené  původní obřadní síně z 60.-80. let 20. stol. zůstal zachován původní 

vstup  orientovaný do uličního prostoru – sál smuteční síně dispozičně nekomunikuje s provozním zázemím, 

které má taktéž vlastní vstup pro veřejnost  opodál. Sál a provozní zázemí jsou pouze propojeny v čelní stěně 

sálu úzkými krčky a katafalkem. Sál a předsíň nemá hygienické zázemí a návštěvníci musí i během obřadu 

projit exteriérem do provozní části na hyg. zázemí.   

• Sál bez denního osvětlení působí temným  dojmem, v sále se projevují nepříjemné dozvuky.  

• Vytvořit hyg. zázemí pro sál v rámci půdorysu sálu by bylo na úkor kapacity sálu a vytvořit přístavek hyg. 

zázemí přímo k sálu by bylo nevzhledné a dehonestujicí k stávající architektuře při uplatněném prvku 

vysokého řádu na fasádě síně. 

• V provozní části chybí místnost pro vyšší hygienické zaopatření těl zemřelých. Tato činnost se aktuálně 

provádí ve vstupní chodbě provozního zázemí což je nehygienické a dehonestující.  

• Chybí zde zastřešené  a pohledům ukryté místo pro manipulaci zemřelého z pohřebního auta do  chladicího 

zařízení. Současně se tato činnost řeší přes exteriér provozního dvoru.   

• Taktéž se v malém provizorním skladu ve dvoře řeší uložení prázdných rakví současně s parkováním osobních 

aut zaměstnanců pohřební služby.  

• Stavebně technický stav  povrchů a vybavení je na hraně technické životnosti a z hlediska morální životnosti  

již nevyhovující např. bezbariérovost, ergonomie. 

• Nové dispoziční  a stavebně technické úpravy stávajícího provozního zázemí  by byly rozsáhlé a musely by se 

řešit rozšířením stávající plochy přístavbami vč. určitých dispozičních omezení vyplývající z hlediska zachování 

podélného konstrukčního dvoutraktového  stěnového systému. 

• Stávající umístění dvorní části provozního zázemí těsně při smuteční síni tvoří barieru pro rozvoj prostranství  

a rekonstrukci objektu smuteční síně 

• Nové řešení  zachovává ve své původní pozici a konstrukci smuteční sál. Dispoziční řešeni ovšem obrací vstup 

a umístění katafalku  v návaznosti na nové propojení areálu smuteční síně se hřbitovem. Sál se prosvětlí a 

propojí s exteriérem čtyřmi novými okenními otvory. 

• Vstup je z urbanistického důvodu umístěn  do vnitřní části hřbitova k západní straně (klidné nehlučné 

prostranství  s optickým napojením na komunikační strukturu hřbitova).  

• Propojení smuteční síně a provozního zázemí pro návštěvníky z jednoho místa. 

• Moderní a prostorné zázemí pro výkon činností pohřební služby. 

• Zajištění dostatečné kapacity parkovacích ploch smutečních návštěvníků. 

• Koncentrace provozní části a její zásobování k rušnější části  hřbitova a přilehlé městské dopravní třídy. 

Prostranství kolem rekonstruované smuteční síně je rozděleno do tří částí.  

Dojde k odstranění stávajících objektů provozní části vč. přístupových komunikací a nezbytně nutné  

odstranění stávající zeleně. Účelné je ovšem zachovat co největší počet vzrostlých stromů, které tvoří 

stávající cennou prostorovou kompozici městského hřbitova. 



Jihovýchodní a jižní část je určena pro parkování osobních automobilů návštěvníků smutečního obřadu. Dle 

ČSN 736110 je potřeba  celkového počtu parkovacích stání odvozena od  celkového  počtu míst k sezení  200 

sedadel / 5 sedadel na 1 park. stání  = 40 míst.  Celkem je navrženo 46 parkovacích stání z tohoto počtu 

budou vyhrazena 4 místa pro osoby ZTP.  V objektu je navržena dvojgaráž pro  parkování vozidel převážející 

zemřelé.  Pakovací plocha bude tvořena ze zatravňovací betonové dlažby pro parkovací místa a komunikace 

bude z betonové zámkové dlažby. Plocha bude doplněna o listnaté stromy poskytující stinné plochy. Při 

jižním průčelí smuteční síně se nachází židovský hřbitov. Tento hřbitov zůstane ve své ploše i účelu zachován 

a zakomponován do celkového pojetí jihovýchodní části prostranství. Parkovací plocha bude od okolních 

prostranství doplněna o vegetační zeleň s geometrickou úpravou pro vytvoření optických předělů a 

odhlučnění. Areál bude napojen na stávající chodník  prodloužením chodníku před vjezdovou bránou. 

Západní část prostranství je určena pro klidný přístup návštěvníků k vstupní části smuteční síně. Jsou zde 

chodníky napojující se z parkování a z oválné struktury hřbitovních chodníků vyúsťující na zpevněném 

nástupním prostoru do smuteční síně. V rámci tohoto prostranství se bude řešit přemístění jednoho trojlístku 

stávajících kolumbárii z provozně prostorových důvodů.  

Severní část prostranství je navržená jako  hřbitovní louka s možnosti  umístění  nových kolumbárii.  Sluncem  

nasvícena hřbitovní louka se vzrostlými stromy dotvoří celkovou atmosféru  smutečního sálu  propojením  

přes  severně orientované prosvětlovacích okna.  

Objekt se bude rozšiřovat ve své podélné ose východ západ. Vstupní a provozní část na západ pro smuteční 

hosty a na východ pro zázemí smuteční síně. Vznikne takto kompaktní kvádrová hmota členěná vysokým 

řádem sloupů, pilastrů a oken utvářející rytmus jako základní kompoziční prvek objektu. Veškeré prostory 

jsou integrovány do hlavní jednolité hmoty. Tomuto je zvolená úprava dispozičního i prostorového řešení  

objektu. K hlavní hmotě sálu od západu bylo pro smuteční návštěvníky  přiřazeno hyg. zázemí a kancelář do 

hlavního přísálí. Přísálí i hlavní sál jsou převýšené proto je nad kanceláří a hyg. zázemím vytvořená galerie k 

hlavnímu sálu, na které mohou být hosté nebo také doprovodná hudební kapela dotvářející atmosféru 

obřadu. Další důležitou zásadou utvářející dispoziční řešení bylo manipulovaní s tělem zemřelého z 

pohřebního auta v objektu. Těla zemřelých jsou po převozu ukládána do chladicího případně mrazicího 

zařízení v klidné části 2.np objektu vč. zázemí pro přípravu těla k obřadu a s tím související skladování rakví a 

jiných prostředku pro přípravu obřadu. Ve 2.np je také situována technická místnost zajišťující techniku 

prostředí celého objektu (vytápění, větrání, rekuperaci tepla, technologie chlazení atd). V přízemí je pak 

situovaná denní místnost se zázemím pro pracovníky pohřební služby. Vertikální přesun těl zemřelých je 

zajištěn jednopodlažním sloupovým výtahem o velikosti nezbytně nutné k převážení rakví ve vodorovné 

poloze. K provozní části je pak přičleněná místnost pro výstavu zemřelého a intimní rozloučení nejbližších 

pozůstalých zemřelého. Odtud je pak rakev možno rychle přesunout na katafalk do hlavního výstavního sálu. 

Místnost pro výstavu zemřelého je přístupná chodbou z přísálí. Prolomení fasády okny z jižní části umožní 

použit po celém obvodu rytmického komponování fasády a tím sjednocení celkového vzhledu objektu. Okna 

do hlavního sálu ze severu pak tvoří hlavní prosvětlení sálu a optické propojení se hřbitovem. Katafalk je pak 

možno také řešit  sjednocujícím kompozičním prvkem vysokého otvoru, kterým proudí tlumené denní světlo 

nad rakev zemřelého při obřadu.   

Materiálové řešení vnějšího pláště objektu vychází z architektury smutečního domu, která je  odvozena ze 

stávajícího tvarosloví, které přebírá  vysoký řád  smuteční síně s rytmem plných a prosklených částí nesoucí  

zastřešení.  Výrazová střídmost a jednoduchost dodává  objektu  monumentalitu  a honosnost pro atmosféru 

smutečních obřadů. Pilastry a sloupořadí je tvořeno obkladovými deskami z travertinového kamene. Ostění 

kolem okenních otvorů je tvořeno omítkou v bílém odstínu. Okenní otvory jsou tvořeny z hliníkových profilů 

s izolačním trojskly. Mohutná atika je provedena v bílé omítce . Povrch střešního pláště je tvořen zelenou 

vegetační vrstvou z důvodu eliminace tepelných zisků od slunečního záření. Garážová vrata budou z hliníku se 

zateplením. Otvor do tech. zázemí bude tvořen z hliníkových žaluzii. Prosklení okenních otvorů situované do 

provozního zázemí budou  pohledově odstíněny průsvitnou úpravou satinato. Řešení úpravy interiéru 

smutečního sálu. Novým prvkem jsou  čtyři okenní otvory  přes celou výšku sálu, umožňující optické 

propojení  s exteriérem a prosvětlení sálu. Z provozně prostorových podmínek dojde k otočení  katafalku. 

Podhled a stěny jsou řešeny polstrovaným obložením  s mezerami pro zajištění akustické pohody  a také 

umožňují zapustit veškerá média, vzduchotechnické rozvody, osvětlení, ozvučení  a další nezbytné technické 

zařízení. Podlaha je řešena  z zachování stávající mramorové dlažby případně z lítého terasa ve světlém 

odstínu .  

 

Hyg. zázemí pro návštěvníky je dimenzováno pro kapacitou shromažďovacího prostoru do 200 lidí - 2 kabiny 

s wc mísou a 2 umyvadla pro ženy, 1kabina s misou a dva pisoáry a dvě umyvadla pro wc muži, jedna 

samostatná prostorná kabina s mísou a umyvadlem a přebalovacím pultem pro wc ztp a jedno wc 

s umývatkem pro pracovníky pohřební  kanceláře. 

Hygienické zázemí pro personál pohřební služby v 1.np je situováno v provozní části 1 kabina s wc mísou a 

předsíňkou s umyvadlem a jedna kabina se sprchou.  Denní místnost s denním osvětlením okenním otvorem  

je vybavena kuchyňským koutem s posezením. Veškeré prostory pro smuteční hosty budou řešeny 

bezbarierově v souladu s Vyhláškou o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 

užívání staveb č. 398/2009 Sb. 

 

Napojení na tech. infrastrukturu. 

Stávající objekt je napojený přípojkou elektro NN, datovým kabelem, přípojkou vody, kanalizační přípojkou a 

plynovou přípojkou. Tyto přípojky (nápojné body) zůstanou ve stávající poloze. Při rekonstrukci budou 

veškeré areálové rozvody od přípojek odpojeny a v návaznosti na nové uspořádaní smuteční síně bude 

upravena trasa všech areálových rozvodů. Nové areálové rozvody budou umístěny v jihovýchodní části 

prostranství a budou vedeny ke garáži a technické místnosti nad garáží v 2np. 

 

Koncepce řešení techniky prostředí stavby: 

Větrání: Hlavní smuteční sál a přilehlé prostory k sálu budou větrány pomoci velké vzt jednotky  která bude 

dimenzovaná na cca 200 osob cca 2200 -2800 m3 vzduchu za hodinu. Jednotka bude umístěna v technické 

místnosti ve 2np přístupná ze schodiště nebo pomocí stahovací žaluzie z exteriéru z venkovní příjezdové 

plochy. 

Větrání přípravy zemřelého a hygienických prostor v 1np a 2.np  zajistí jednotka vzt menší velikosti 

s umístěním na stěnu dimenzovaná na 15 osob s výměnou vzduchu cca 950m3 za hodinu.  Zdrojem energie 

bude pro provoz a ohřev bude elektřina. Taktéž bude řešeno větrání místnosti pro výstavu zemřelého 

samostatnou jednotkou.  

Větrání hyg. zázemí v přízemí bude řešeno podtlakově s odvedením nad střechu objektu. 

Parametry vnitřního prostředí:  

Smuteční sál a přilehlé prostory, návrhová vnitřní teplota v zimním období  +20oC 

Kanceláře, pracovní místnosti,  návrhová vnitřní teplota v zimním období + 20 oC 

 



Zdrojem pro vytápění objektu bude elektrický proud. Vytápění bude řešeno centrálně s rozvodem k jednotlivým 

radiátorům a podlahovým konvektorům. Zdrojem tepla pro centrální soustavu bude soustava tepelných čerpadel 

(systém vzduch – voda) a bivalentní zdroj bude kondenzační plynový kotel.  Venkovní jednotky čerpadel budou 

místěné v technické místnosti s přísunem vzduchu přes žaluzii. Vnitřní zařízení vytápění bude umístěno taktéž 

v technické místnosti. Podrobnější řešení bude součástí dalšího stupně PD. 

Osvětlení vstupních prostor a sálu  

Plošným vertikálním způsobem osvětlení typu akcentního a nepřímého docílíme prosvětlení prostor. Vymezí 

nejen výšku, ale bude určovat délku a šířku. Prostor bude pocitově příjemnější. Plošný způsob slouží nejen k 

zviditelnění architektury, ale je především unikátním nástrojem, jak zviditelnit strukturu lineárního členění sálu. 

Díky tomuto osvětlení nebudou vznikat ostrá přesvícená místa. Lištový systém je rozvrhnut po liniích umístěných 

na stropě v polích mezi latěmi. Plošné vertikální osvětlení je zde v kombinaci s akcentním osvětlením na 

vystavenou rakev a květinovou výzdobu volně stojící v prostoru. Plošným vertikálním způsobem osvětlení dojde k 

optickému propojení obou pater – přízemí a galerie. Docílí se jednotného vzhledu daných prostor. Vznikne klidný, 

nerušený a příjemně nasvětlený prostor . Použitím oválného efektu světla, který dokáže uspořit počty svítidel. 

Dokáže jedním světlometem nahradit až 5 světlometů. Ve svítidlech jsou osazeny předřadníky a světelné zdroje 

LED nadstandardní kvality umožňující spolehlivý a bezúdržbový provoz svítidel výrazně déle než obecně 

zmiňovaných 50.000 provozních hodin. Pokles světleného toku za tuto dobu je 0,1 %. Součástí hlavních prostor 

budou lustry, které nebudou hlavními zdroji světla, ale dotvoří celkovou atmosféru sálu, jako prostorové oku 

příjemné světlo vyzařující objekty pro rytmizaci prostoru. 

Akustika - Zajištění optimálních akustických podmínek pro šíření zvuku v interiéru smuteční síně. 

Řešením je průzvučný obklad a podhled umístěny na stavební konstrukci požárního podhledu a stěn sálu. 

Kombinací odrazivých a pohltivých ploch podhledu a obkladu stěn s vyloučením dozvuku. Použitím bezespárého 

absorpčního systému „nekonečné minimalistické plochy“ pro minimalistické působení prostoru.  

Tento lineární rastr v sobě bude ukrývat vzduchotechnické štěrbinové difuzory, svítidla, čidla, reproduktory a jiné 

technologické zařízení, které opticky nebudou narušovat vzhled sálu. 

Absorbce  (pohlcování) středních a vyšších kmitočtů, která je charakteristická zejména pro mluvené slovo bude 

řešena formou akusticky funkčního sendvičového panelu s použitím absorpční plochy minerální vaty v tl. 40 mm 

krytá černou netkanou nehořlavou textilii, kryté hoblovanými dřevěnými latěmi v černém nátěru, kde v mezerách 

mezi latěmi dochází taktéž k pohlcování  

Obklad latěmi horizontálně i vertikálně bude mít funkci  strukturálního odrazu lineární 2D difuzity difuzní 

akustické struktury s odrazem do prostoru. Utváří tak jednolitý design celého prostoru.  

Elektroinstalace -Silnoproudé rozvody 

Napojení na zdroj elektrické energie smuteční síně bude realizováno z nové hlavní elektroměrové skříně a 

stávající hlavní domovní skřín umístěné v rohu na jižní fasádě provozního zázemí  se odstraní. Z této stávající 

hlavní domovní skříně bude veden kabel pod zemí na hlavní vypínač umístěný v hlavním domovním rozvaděči RE. 

Rozvaděč RE je umístěn v místnosti v garáži v 1NP. Z rozvaděče RE bude provedeno odbočení k jednotlivým 

hlavním jističům v přízemí (1NP) a patře (2NP).  Měření spotřeby elektrické energie bude provedeno pomocí 

elektroměrového rozvaděče RE. Z rozvaděče RE bude proveden hlavní napájecí rozvod elektrické energie 

v objektu. V objektu bude zřízen TOTAL STOP. Tlačítko TOTAL STOP vypíná veškerá zařízení. V objektu bude 

v rámci dispozičních úprav provedena nová elektroinstalace dle jednotlivých okruhů (zásuvkové, světelné) a 

požadavků v dalším stupni PD. Bude kompletně provedená nová ochrana proti blesku provedena dle ČSN EN 

62305. 

Slaboproudé rozvody 

Napojení na internetovou síť bude realizováno napojením na novou skříň společnosti CETIN stávající skříň 

společnosti CETIN umístěnou na fasádě provozního zázemí se odstraní a odstraní se vedení v rámci terenních 

úprav. Z nové skříně bude následně proveden rozvod datový rozvod po objektu do jednotlivých částí, kde bude 

zakončen ve slaboproudých rozvodnicích.V smuteční síni bude instalován systém domovního telefonu, televizní 

rozvod a kamerový systém cctv. 

Vodovod a kanalizace pro zajištění hygienického provozu budou řešeny v celém objektu nově podle příslušných 

předpisů. Napojení bude na stávající přípojky. 

 

Popis technologie provozního zázemí smuteční síně: 

Rekonstrukce smuteční síně je navržena v souladu podle zákona č. 256/2001 Sb. o pohřebnictví zejména § 7-9 a  

Vyhlášky o technických požadavcích na stavby 268/2009 Sb.  

Zázemí obsahuje garáž pro dvě vozidla zvláštního určení (pohřební zákon § 9 (1)) pro přepravu zemřelých. Garáž 

bude vybavena sekčními garážovými vraty na dálkové ovládaní. S těly bude z vozidla manipulováno až po 

uzavření garáže. Odtud budou těla převezena vozíkem pomocí jednopatrového sloupového výtahu do 2.np a 

uložena do chlazeného boxu pro úchovu zemřelých.    

Dle vyjádření pohřební služby KONKORDIA Kroměříž je stávající kapacita smuteční síně je 40 pohřbů za kalendářní 

měsíc. Kapacita chladicího zařízení je 10 míst. Kapacita mrazicího zařízení jsou 2 místa. Návrh umožňuje provést 

větší kapacitu chladicího zařízení s trvale udržitelnou teplotou 0°C až 5°C na celkem 15 - 18 míst a kapacitu 

mrazicího zařízení s trvale udržitelnou teplotou -10°C na 3-6 míst. Chladírenská technologie je umístěna 

v sousední technické místnosti. Boxy pro úchovu zemřelých jsou chladící komory, které jsou sestaveny ze 

sendvičových PUR panelů opláštěných nerezovým nebo bíle lakovaným pozinkovaným plechem. Systém spojení 

panelů umožňuje jednoduchou instalaci případně i demontáž a možnost rozšíření komory. Komora je vybavena 

izolačními otočnými dveřmi. Boxy jsou provedeny tak, že těla zemřelých jsou uložena ve třech patrech nad sebou 

a to také pro těla uložená v rakvích. Chladící zařízení je v provedení jako stropní kompakt. 

 

Součástí výbavy komory je zásobník na plata pro těla zemřelých a zdvihací (polohovací) vozík určený pro dopravu 

a ukládání plat s těly zemřelých do zásobníku komory. 

 Boxy budou součástí místnosti pro úpravu zemřelých. Místnost pro úpravu zemřelých bude mít snadno 

omyvatelné stěny, nepropustnou podlahu vyspadovanou do podlahové vpusti, odpovídající denní i umělé 

osvětlení, přívod teplé a studené vody, větrání,  zabezpečení proti hmyzu. Místnost pro úpravu zemřelého je 

přístupná z chodby pro manipulaci těl zemřelých je dostatečně prostorná pro manipulaci s těly. Místnost pro 

přípravu zemřelých obsahuje také boxy pro uložení zemřelých.  

Místnost je vybavena nerezovým stabilním pitevním stolem z nerezové oceli s velkým dřezem s přepadem a s 

integrovaným napouštěním vody pomocí pákové baterie dvě hadice s pákově ovládanými sprchovými růžicemi 



umístěné na obou bocích stolu, velký volný odtok vany o průměru 75 mm, chráněný vyjímatelným sítkem s 

možnosti dodávky a snadnou instalaci podpory pro tělo – máry. Standardní rozměry: délka: 2700 mm,šířka: 800 

mm,výška: 900. 

Dále nerezovými kontejnery na odpad, vodní vývěvou, dřezem a umyvadlem. Místnost je také doplněna o 

samostatné příslušenství pro hygienu pracovníka úpravy zemřelého – (filtr) převlékárna, sprcha, wc a umyvadlo. 

V provozní části v přízemí při schodišti je navržena prostorná úklidová komora obsluhující celý objekt. 

Součástí této studie bylo vydáno vyjádření KHS a předběžné vyjádření pracovníků oddělení státní památkové 

péče, které je nedílnou součástí této studie. 

 

 

 

V Brně 30.4.2021       Ing.arch. Martin Cviček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

S

SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ - - ŘEŠENÁ LOKALITA  

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž

ŘEŠENÁ LOKALITA



4566/45

4566/47

4566/46

4566/48

799/5

802

803/3

807/3

st. 2514

807/2

877/13

3234/14

877/14

4566/9

4566/131

4566/119

st. 8538

877/8

4566/19

3234/1

807/1

3234/2

4566/36

877/12

4566/18

4566/40

4566/38

4566/28

st. 8299

st. 7587

st. 7586

877/15

5139

4566/51

4566/22

4566/21

4566/20

644/1

638/2

640

650

652

643/1

653/5

654/1

654/3

653/1

655/3

655/2

655/1

657/1

643/2

656/3

653/2

654/2

657/3

656/1

657/5

657/4

655/4

655/5

656/4

656/2

656/5

651

649

647

648

646

Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

S

SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ  M 1:1000

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž

V

K

S

P

DS

X

W

L

ZATRAVNĚNÁ PLOCHA

BETONOVÁ ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

BETONOVÁ ZÁMKOVÁ DLAŽBA

AREALOVÉ KOMUNIKACE

STÁVAJÍCÍ SILNICE II / 432

PŘÍSTAVBA A REKONSTRUKCE SMUTEČNÍ SÍNĚ

KOLUMBÁRIUM

PARKOVÁ ZELEŇ - STROMY A STROMOŘADÍ

VEGETAČNÍ ZASTŘIHAVANÝ PLOT VÝŠKA 1,2-1,6 M

NOVÁ VÝSADBA LISTNATÝCH STROMŮ

ODSTRANĚNÉ ČÁSTI STAVEB A ZPEVNĚNÝCH PLOCH

KOLUMBÁRIUM
ODSTRANĚNÍ A OPĚTOVNÉ SESTAVENÍ SKUPINKY 3 KOLUMBARII
ZNOVUSESTAVENÍ SKUPINKY 3 KOLUMBARII VE VZTAHU KE DVĚMA ZBYLÝM
SKUPINKÁM BUDE SVÝM UMÍSTĚNÍM UTVÁŘET SEGMENT PĚTI UHLENÍKU
SOCHA
TRAVERTINOVÁ KULOVITÁ SOCHA BUDE PŘEMÍSTNÁ K ZÁPADNÍMU
PROSTRANSTVÍ VSTUPNÍ ČÁSTI SMUTEČNÍ SÍNĚ
PARKING
JE UVAŽOVANO NOVÉ UMÍSTĚNÍ 46 PARKOVACÍCH STÁNÍ
Z TOHO 4 STÁNÍ BUDOU RO OSOBY ZTP BLÍZKO VSTUPU DO
SMUTEČNÍ SÍNĚ, 2 PARKOVACÍ STÁNÍ JSOU V GARÁŽI PRO AUTA URČENÁ
K PŘEVOZU ZEMŘELÝCH, PLOCHA BUDE TVOŘENA KOMBINACI BETONOVÉ
ZÁMKOVÉ A ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBY

ŽIDOVSKÝ HŘBITOV
STÁVAJÍCÍ PLOCHA BUDE POHLEDOVĚ ZAKOMPONOVÁNA DO JIŽNÍ ČÁSTI
AREÁLU A BUDE VYMEZENA VEGETAČNÍM PLOTEM PO OBVODU

SJEZD
BUDE VYUŽITO STÁVAJICÍHO DOPRAVNÍHO NAPOJENÍ
Z DŮVODU BEZPEČNOSTI SE PROVEDE ROZŠÍŘENÍ OBLOUKU SJEZDU
S NAPOJENÍM NA 6M ŠIŘKU VNITŘNÍ AREALOVÉ KOMUNIKACE

LOUKA
HŘBITOVNÍ LOUKA K DOTVOŘENÍ PROSTRANSTVÍ KOLEM
SMUTEČNÍ SÍNĚ, PROVEDE SE ODSTRANĚNÍ STÁVAJICÍCH
ZPEVNĚNÝCH PLOCH

STÁVAJÍCÍ VSTUPNÍJIHOVÝCHODNÍ BRANA
ODSTRANĚNÍ VSTUPNÍ BRÁNY Z DŮVODU SLOŽITÝCH DOPRAVNÍCH PODMÍNEK
A PŘEVRACENÍ CELÉHO DISPOZIČNÍHO USPOŘÁDANÍ OBJEKTU SMUTEČNÍ SÍNĚ

V

K

S

P

DS

L

STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY
BUDOU ODSTRANĚNÉ V RÁMI NOVÉHO USPOŘÁDANÍ PROSTRANSTVÍ V NÁVAZNOSTI
NA ÚPRAVY SMUTEČNÍ SÍNĚ. PLOCHY BUDOU OHUMUSOVANÉ A ZATRAVNĚNÉ

X

NOVÉ PĚŠÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY
BUDOU V RÁMCI NOVÉHO USPOŘADÁNÍ PROSTRANSTVÍ NAVAZOVAT NA STÁVAJÍCÍ
SÍŤ CHODNÍKŮ NA HŘBITOVĚ V TOTOŽNÉM MATERIALOVÉM A BAREVNÉM PROVEDENÍ

W

PRODLOUŽENÍ PĚŠÍHO CHODNÍKU OD AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY HOTEL HVĚZDA
DO AREÁLU MĚSTSKÉHO HŘBITOVA K SMUTEČNÍ SÍŇI VČ. VNITŘNÍHO VEDENÍ CHODNÍKU
S NAPOJENÍM NA STÁVAJICÍ SÍŤ CHODNÍKŮ MĚSTSKÉHO HŘBITOVA + VSTUPNÍ BRÁNA
DO PARKU

Ch

Ch



807/3

st. 2514

807/2

877/13

3234/14

877/14

4566/9

st. 7587

st. 7586

877/15

5139

4566/51

4566/22

4566/21

4566/20

644/1

650

652

651

649

647

648

646

Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

S

ARCHITEKTONICKÝ SITUAČNÍ VÝKRES   M 1:500

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž

ZATRAVNĚNÁ PLOCHA

BETONOVÁ ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

BETONOVÁ ZÁMKOVÁ DLAŽBA

AREALOVÉ KOMUNIKACE

STÁVAJÍCÍ SILNICE II / 432

PŘÍSTAVBA A REKONSTRUKCE SMUTEČNÍ SÍNĚ

KOLUMBÁRIUM

PARKOVÁ ZELEŇ - STROMY A STROMOŘADÍ

VEGETAČNÍ ZASTŘIHAVANÝ PLOT

NOVÁ VÝSADBA STROMŮ

ODSTRANĚNÉ ČÁSTI STAVEB A ZPEVNĚNÝCH PLOCH

PROVOZNÍ VJEZD DO GARÁŽE
HL.VSTUP DO OBJEKTU - POZŮSTALÍ
PROVOZNÍ VSTUP DO OBJEKTU - ZAMĚSTNANCI
PŘÍSTUPOVÁ PLOCHA ŽIDOVSKÉHO HŘBITOVA

HROBOVÉ MÍSTO

6,0

30,0

6,0
6,0

6,0
6,0

6,0
6,0

4,25

2,1
6,0

5,0

16
,5

2,4

49,1

5,6

14
,4
5

11,15

40,0

29,3

24,5

35
,0 3,0

9,5

6,0

20
,9

KOLUMBÁRIUM
ODSTRANĚNÍ A OPĚTOVNÉ SESTAVENÍ SKUPINKY 3 KOLUMBARII
ZNOVUSESTAVENÍ SKUPINKY 3 KOLUMBARII VE VZTAHU KE DVĚMA ZBYLÝM
SKUPINKÁM BUDE SVÝM UMÍSTĚNÍM UTVÁŘET SEGMENT PĚTI UHLENÍKU
SOCHA
TRAVERTINOVÁ KULOVITÁ SOCHA BUDE PŘEMÍSTNÁ K ZÁPADNÍMU
PROSTRANSTVÍ VSTUPNÍ ČÁSTI SMUTEČNÍ SÍNĚ
PARKING
JE UVAŽOVANO NOVÉ UMÍSTĚNÍ 46 PARKOVACÍCH STÁNÍ
Z TOHO 4 STÁNÍ BUDOU RO OSOBY ZTP BLÍZKO VSTUPU DO
SMUTEČNÍ SÍNĚ, 2 PARKOVACÍ STÁNÍ JSOU V GARÁŽI PRO AUTA URČENÁ
K PŘEVOZU ZEMŘELÝCH, PLOCHA BUDE TVOŘENA KOMBINACI BETONOVÉ
ZÁMKOVÉ A ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBY

ŽIDOVSKÝ HŘBITOV
STÁVAJÍCÍ PLOCHA BUDE POHLEDOVĚ ZAKOMPONOVÁNA DO JIŽNÍ ČÁSTI
AREÁLU A BUDE VYMEZENA VEGETAČNÍM PLOTEM PO OBVODU

SJEZD
BUDE VYUŽITO STÁVAJICÍHO DOPRAVNÍHO NAPOJENÍ
Z DŮVODU BEZPEČNOSTI SE PROVEDE ROZŠÍŘENÍ OBLOUKU SJEZDU
S NAPOJENÍM NA 6M ŠIŘKU VNITŘNÍ AREALOVÉ KOMUNIKACE

LOUKA
HŘBITOVNÍ LOUKA K DOTVOŘENÍ PROSTRANSTVÍ KOLEM
SMUTEČNÍ SÍNĚ, PROVEDE SE ODSTRANĚNÍ STÁVAJICÍCH
ZPEVNĚNÝCH PLOCH

STÁVAJÍCÍ VSTUPNÍJIHOVÝCHODNÍ BRANA
ODSTRANĚNÍ VSTUPNÍ BRÁNY Z DŮVODU SLOŽITÝCH DOPRAVNÍCH PODMÍNEK
A PŘEVRACENÍ CELÉHO DISPOZIČNÍHO USPOŘÁDANÍ OBJEKTU SMUTEČNÍ SÍNĚ

V

K

S

P

DS

L

STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY
BUDOU ODSTRANĚNÉ V RÁMI NOVÉHO USPOŘÁDANÍ PROSTRANSTVÍ V NÁVAZNOSTI
NA ÚPRAVY SMUTEČNÍ SÍNĚ. PLOCHY BUDOU OHUMUSOVANÉ A ZATRAVNĚNÉ

X

NOVÉ PĚŠÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY
BUDOU V RÁMCI NOVÉHO USPOŘADÁNÍ PROSTRANSTVÍ NAVAZOVAT NA STÁVAJÍCÍ
SÍŤ CHODNÍKŮ NA HŘBITOVĚ V TOTOŽNÉM MATERIALOVÉM A BAREVNÉM PROVEDENÍ

W

PRODLOUŽENÍ PĚŠÍHO CHODNÍKU OD AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY HOTEL HVĚZDA
DO AREÁLU MĚSTSKÉHO HŘBITOVA K SMUTEČNÍ SÍŇI VČ. VNITŘNÍHO VEDENÍ CHODNÍKU
S NAPOJENÍM NA STÁVAJICÍ SÍŤ CHODNÍKŮ MĚSTSKÉHO HŘBITOVA + VSTUPNÍ BRÁNA
DO PARKU

Ch

V

K

S

P

DS

X

W

L

SO 01

SO 02

SO 01 Smuteční síň se zázemím
SO 02 Úprava veřejného prostranství

ČLENĚNÍ STAVBY :

PL
OC
HA
 P
RO
 V
AZ
ÁR
NU
 K
VĚ
TI
N

SOLITÉRNÍ LED VEŘEJNÉ SVÍTIDLO NA STOŽÁRU

ZAHRADNÍ LED LAMPA
ODPADKOVÝ KOŠ
PARKOVÁ LAVIČKA

6,00,8

Ch

HŘBITOVNÍ LOUKA



807/3

st. 2514

807/2

877/13

3234/14

877/14

4566/9

4566/19

4566/18

st. 7587

st. 7586

877/15

5139

4566/51

4566/22

4566/21

4566/20

644/1

650

652

651

649

647

648

646

Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

S

SITUAČNÍ VÝKRES PŘIPOJENÍ K TECHNICKÉ INFRASKTRUKTUŘE  M 1:500

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž

200.201

200.182

P

E

 

7

5

TESCO

V

P

L

T

 
D

N

1

5

0

L

T

 

D

N

1

0

0

NN

(

1

.

5

0

)

ZMS

P

E

 

5

0

 

2

0

0

6

V

P

L

T

 

D

N

1

5

0

L

T

 

D

N

1

0

0

L

T

 

D

N

1

0

0

V

V

V

6
.5

9

.
7

4

.

5

K

J

P

V

C

 

D

N

2

5

0

/

2

1

8

 

2

0

0

6

D

=

2

1

.

6

,

 

S

=

8

.

2

D

=

9

.

3

,

 

S

=

1

5

.

1

(1,77)

D

=

9

.
9

,
 
S

=

1

1

.
1

K

J

B

 

D

N

4

0

0

Š11

(0.90)

ZAKRYTÁ

(1.91)

K

D

P

V

C

 

D

N

3

1

5

/

2

7

6

 

2

0

0

6

D

=

3

6

.

6

,

 

S

=

4

.

9

Š10

C

K

-

3

Š16

Š906

(1,98)

 ŠA

K

J

P

V

C

 

D

N

2

0

0

/

1

7

4

 

2

0

0

6

(1,75)

(3,30)

K

D

P

V

C

 

D

N

2

5

0

/

2

1

8

 

2

0

0

6

K

D

P

V

C

 

D

N

2

5

0

/

2

1

8

 

2

0

0

6

D

=

2

6

.

4

,

 

S

=

9

.

8

(1.20)

C

K

-

3

K

J

P

V

C

 

D

N

2

0

0

/

1

7

4

 

2

0

0

6

(1.96)

D

=

8

.

4

,

 

S

=

2

1

.

4

Š15

195 7115

11196 67

7

10

195 75

200.483

200.531

197 4816

195 9616

196 41

195 82151

3200.48

200.531

PLYN

KANAL

VEDENÍ DATOVÉHO KABELU VE SPRÁVĚ CETIN, a.s.

NÁVRH NA ODSTRANĚNÍ VEDENÍ DATOVÉHO KABELU CETIN, a.s.

NOVÉ PŘIPOJENÍ OBJEKTU SMUTEČNÍ SÍNĚ K DATOVÉMU KABELU CETIN, a.s.

VEDENÍ POZDEMNÍHO KABELU PŘÍPOJKY NN VE SPRÁVĚ E.ON, a.s.

NÁVRH NA ODSTRANĚNÍ VEDENÍ POZDEMNÍHO KABELU NN VE SPRÁVĚ E.ON, a.s.

NOVÁ ÚPRAVA PŘIPOJENÍ OBJEKTU SMUTEČNÍ SÍNĚ K POZDEMNÍMU KABELU NN  E.ON, a.s.

VEDENÍ VEŘEJNÉ PLYNOVODNÍ SÍTĚ VE SPRÁVĚ GASNET

NOVÝ AREALOVÝ ROZVOD K PŘIPOJENÍ OBJEKTU SMUTEČNÍ SÍNĚ K DISTRIBUČNÍ SOUSTAVĚ GASNET

VEDENÍ KANALIZAČNÍ STOKY VE SPRÁVĚ VAK-KM

NOVÁ PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE DO RŠ KANALIZAČNÍ STOKY VAK-KM

VEDENÍ VEŘEJNÉ VODOVODNÍ SÍTĚ VE SPRÁVĚ VAK-KM

NOVÝ AREALOVÝ ROZVOD VODY K NAPOJENÍ SMUTEČNÍ SÍNĚ

LEGENDA TECH. INFRASTRUKTURY A PŘIPOJENÍ

NÁVRH NA ODSTRANĚNÍ VEDENÍ AREALOVÉ PLYNOVODNÍ SÍTĚ

HDS



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ , ZPEVNĚNÉ PLOCHY, OSVĚTLENÍ A MOBILIÁŘ

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž

Odpadkový koš
mmcité, quinbin
Kombinovaná ocelovo-hliníková konstrukce nese opláštění z ocelového
pozinkovaného plechu, hliníkových profilů nebo dřevěných latí. Stříška
je opatřena zámkem. Unifikovaná vnitřní nádoba z odolného plastu.
Celkem 4 kusy

Parková lavička
mmcité, woody
Masivní dřevěné desky, spojeny nerezovými šrouby v nosný sendvič,
spočívají na ocelových zinkovaných nohách opatřených práškovým
vypalovacím lakem. Opěradlo tvoří jediná dřevěná deska na nosnících z
pozinkované oceli opatřené práškovým vypalovacím lakem.
Celkem 9 kusů

Výrobce: Louis Poulsem
Tato vekovní lampa vydává široké, asymetrické světlo směřující dolů. U země
vvytváří světlo zajímavý organický obraz. Světlo je dostupné ve dvou velikostech.
Celkem 7 kusů

Led lampa SITECO DL 20
Svítidlo pro stožár, Čistý světelný tok 3010lm až 5380lm
Barevná teplota 3000 K; 4 000 K, Světelný efekt přímá asymetrická široká
distribuce; přímá asymetrická extrémně široká distribuce;
Elegantní design založený na svítidlech ve tvaru lucerny s robustním zpracováním
(IP66, IK08) a tvrzeným bezpečnostním sklem odolným proti nečistotám
Nepřetržitý provoz nenáročný na údržbu až 100 000 hodin s minimální degradací
světelného toku. Přesné rozložení světla díky technologii dvojitého reflektoru
kvality MIRO® pro různé situace na silnici a náměstí, Celkem 13 kusů

BETONOVÁ ČTVERCOVÁ DLAŽBA 200x200x80 / 60
Tvarově jednoduchá plocha je vhodná pro pojezdové i pochozí plochy.
Dlažba pro vytvoření hladkého a rovného povrchu, např. pro parkoviště
před supermarkety nebo pro in-line dráhy.

Dlažba je ošetřena systémem QSAVE proti nasákavosti a znečištění.
Optimální poměr vrchní nášlapné a spodní jádrové vrstvy betonu
zaručí, že dlažba je odolná vůči obrusu a chemickým rozmrazovacím
látkám, odolá vodě i nevlídnému počasí.

BETONOVÁ DLAŽBA kolem sloupořadí
Sestava dlaždic 9 rozměrů pro oživení povrchů při sloupořadí . Povrch
této dlažby je reliéfní a jeho povrchová struktura připomíná přírodní
žulu. S reliéfním povrchem je ideální do míst proti skluzu.

BETONOVÁ  ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA se zkosenou hranou,bez distančníků

odvodnění přes trávníkové otvory, díky volně umístitelným výplňovým kamenům vysoká volnost tvorby, cca 57% podílu trávy a cca 39% podílu spár
lícní beton z vysoce pevné křemenné drtě, betonové dlažby dle DIN EN 1338

Vestavba a pokládka, možné vyplnění vegetačním substrátem, granulovanou drtí a výplňovým kamenemvýplňové kameny lze použít jako označení parkoviště, individuální tvorba
ploch možná, po pokládce není rozeznatelný žádný systém



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ - PARKOVÉ ÚPRAVY A VEGETACE

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž

MLÁTOVÝ CHODNÍK POJÍZDNÝ, parkdekor
Obrusná vrstva
zrnitost 0/5 - soudržnost, vrstva 4 cm
minimální únosnost do 7,5t
vodopropustnost, barevná shoda s podkladní vrstvou
Podkladní vrstva, zrnitost 0/16, vrstva 6cm
minimální únosnost do 7,5t
vodopropustnost
Ochranná vrstva - pláň
optimální tloušťka 25cm
vodopropustná, stabilní
dle normy Kontrola zhutnění zemin a sypanin CSN721006
Povrchová úprava pro napojení chodníku mezi hřbitovem a
smuteční síni a kolem kolumbarii vč. prostranstvím před
vstupem do smuteční síně.

Vegetační "živý" plot - předěl mězi parkováním a  městským hřbitovem
Habr obecný ( Carpinus betulus ) velmi dobře snáší řez a proto je
mimořádně vhodný pro živý plot. V přírodě se jedná o strom či keř
pokud roste ve stínu. Koruna je nepravidelná a mladé větve mírně
plstnaté. Kmen má hladkou šedou borku. Listy jsou podlouhle vejčité, 5
– 10 cm dlouhé a na podzim se barví do zlatožluté. Listy opadávají až
do předjaří. Habr preferuje středně těžké, vlhčí půdy. Dobře snese
dočasné zamokření nebo kratší přísušek. Celkem 101 bm

Hřbitovní louka mezi smuteční síni, kolumbárii a vl. pohřbovací plochou
Bohatá plocha s osivem směsí lučních květů, která ma za úkol pokrýt v
přírodním stylu většinu parkové plochy. Zapěstovaná květnatá louka
nabízí pestré možnosti tvarování a využití. Louky můžeme sekat
častěji, asi jednou za měsíc a vytvořit nízký porost pro střední
přecházení. Takto je možné v zahradě tvořit cestičky a pobytová místa.
Výhodou je možnost změny pouze změnou místa sekání. Po vynechání
seče louka opět obroste a vykvete většinou do pěti týdnů.

Mezi tradiční luční směsi patři Česká květnice, Horská louka,
Chalupářská louka, Kopretinová louka, Louka pro motýly, Louka starých
časů, Luční květy na obohacení porostu, Slunná stráňka, Zahradní
loučka, Zelený chodníček. Následující kompozice přírodních rostlin jsou
především možností jak přidat do tradičních luk květiny určité barvy.
Jde o směsi Bílá louka, Červená louka, Modrá louka a Žlutá louka.
Uvažovaná plocha je 2600 m2

Javor babyka (Acer campestre) - částečné zastínění parkingu
Listnatý opadavý strom s užší, oválnou rozvětvenou korunou
dorůstající do výšky 10m. Kůra stromu je hnědošedá.
Laločnaté velké listy na podzim zežloutnou. Plod je křídlatá dvounažka.

Vhodné je slunné  až polostinné stanoviště s živnou půdou jako
součást parků, zahrad a alejí, městských stromořadí.
Celkem 16 vzrostlejších kusů



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

CELKOVÉ POJETÍ ARCHITEKTURY OBJEKTU

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž

NÁVRH

PŮVODNÍ HISTORICKÉ ZTVÁRNĚNÍ

Stavba smuteční síně se nachází v jihovýchodně orientovaném
výčnělku kroměřížského hřbitova, v sousedství pozůstatků
židovského hřbitova, který zanikl spolu s původní obřadní síní
projektovanou místním stavitelem Ladislavem Mesenským z 20. let
20. století. Původně antikizující chrám byl poničen výbuchem v roce
1939 a v sedmdesátých letech nahrazen aktuální stavbou obřadní
síně zlínského architekta Šebestiána Zeliny. Navazujíc na proporce
původního Mesenského chrámu Zelina navrhl minimalistickou stavbu
dekorovanou kamennými pilastry s průčelím bráceným ke komunikaci
Velehradská vycházejícím z proporcí tympanonu antického chrámu.
Architektura návrhu opět vychází z předchozího dobového řešení
smutečního místa při použití jednoduchá kubické hmoty, členěnou
pilastry a sloupořadím před vstupy do objektu. Dispozičně je síň
převrácená a orientovaná hlavním vstupem k centrální ose
městského hřbitova na západ. Ke komunikaci Velehradská je
umístěno provozní zázemí. Materialově taktéž navazuje na
ztvárnění smutečního místa použitím bílé omítky a travertinových
pilastrů a sloupořadí vynášenjící zastřešení. Na vnitřní výzdobě se
podíleli Svatopluk Slovenčík, Vladimír Vaculka a František Nikl.
Veškeré  vnitřní umělecké  předměty a hodnotné vybavení budou

zakomponovány do nového  interiéru smuteční síně.



1

234567

8

9

10

1
1

1
2

1
7

1

23

4567

8

1
9

Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

S

PŮDORYS 1.NP   M 1:200

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž

1.01

1.02

1.03

1.04

1.09

1.08

1.10 1.07

1.06

1.05

1.11 1.12

1.17

1.18

1.16

1.151.14

1.13 1.25

1.20
1.211.24

1.19 1.23 1.22

1.01 PORTICUS              35,6
1.02 VSTUPNÍ SÍŇ          61,0
1.03 SCHODIŠTĚ            11,2
1.04 KANCELÁŘ             22,9
1.05 CHODBA               46,3
1.06 WC CHODBA           3,6
1.07 WC KANCELÁŘ         1,9
1.08 WC ŽENY              6,9
1.09 WC MUŽI               7,2
1.10 WC ZTP                3,8
1.11 SMUTEČNÍ SÁL         243,0
1.12 KATAFALK             6,1
1.13 SMUTEČNÍ POKOJ      18,1
1.14 VÝSTAVA ZEMŘELÉHO 5,5
1.15 GARÁŽ                 45,9
1.16 MANIPULAČNÍ CHODBA 32,7
1.17 SLOUPOVÝ VÝTAH     4,6
1.18 SCHODIŠTĚ             9,0
1.19 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST  2,0
1.20 VAZÁRNA KVĚTIN     17,6
1.21 ŠATNA                 3,8
1.22 KOUPELNA ZAM.       2,8
1.23 WC ZAMĚSTNANCI      1,4
1.24 DENNÍ MÍSTNOST       7,2
1.25 PORTICUS              35,3

OZN NÁZEV                M2

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

600 1938 4865
300

4711
300

19961
300

12772
300

1939 600

48585

14
42

1

30
0

12
15
0

15
0

15
00

30
0

A

A´

C

B

C´

B´

PROVOZNÍ VJEZD DO GARÁŽE
HL.VSTUP DO OBJEKTU - POZŮSTALÍ
PROVOZNÍ VSTUP DO OBJEKTU - ZAMĚSTNANCI

PROSTORY PRO SMUTEČNÍ HOSTY

PROSTORY PROVOZNÍHO ZÁZEMÍ

STÁVAJÍCÍ PROSTORY SMUTEČNÍ SÍNĚ
NÁVRH NA ODSTRANĚNÍ

LEGENDA:

PŘÍSTAVBA ZÁZEMÍ SMUTEČNÍCH HOSTŮ REKONSTRUKCE A ROZŠÍŘENÍ STÁVAJICÍHO SÁLU PŘÍSTAVBA ZÁZEMÍ SMUTEČNÍ SÍNĚ

±0,000
±0,000 = 201,70 m.n.m. BPV

76
55

25053

150 200
200

200



PŘÍSTAVBA ZÁZEMÍ SMUTEČNÍCH HOSTŮ REKONSTRUKCE A ROZŠÍŘENÍ STÁVAJICÍHO SÁLU PŘÍSTAVBA ZÁZEMÍ SMUTEČNÍ SÍNĚ

Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

S

PŮDORYS 2.NP   M 1:200

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž

1.02

1.03

1.11

1.12

1.17

1.01 PORTICUS              35,6
1.02 VSTUPNÍ SÍŇ          61,0
1.03 SCHODIŠTĚ            11,2
1.05 CHODBA               46,3
1.11 SMUTEČNÍ SÁL         243,0
1.12 KATAFALK             6,1
1.17 SLOUPOVÝ VÝTAH     4,6
1.25 PORTICUS              35,3

OZN NÁZEV                M2

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

1.01 1.25

2.01

2.02
2.03

2.04

2.052.06

2.07

2.08

2.01 GALERIE                   59,0
OZN NÁZEV                     M2

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

2.02 SCHODIŠTĚ                12,6
2.03 FILTR                      6,5
2.04 VYŠŠÍ HYG.ZAOPATŘENÍ  31,5
2.05 BOX-CHLADÍRNA MRAZÁK 18,5
2.06 MANIPULAČNÍ CHODBA     10,6
2.07 SKLAD RAKVÍ             22,5
2.08 TECHNICKÁ MÍSTNOST     46,0

1.05

600 1938 4865
300

4711
300

19961
300

12772
300

1939 600

48585

14
42

1

A

A´

C

B

C´

B´

PROSTORY PRO SMUTEČNÍ HOSTY

PROSTORY PROVOZNÍHO ZÁZEMÍ

STÁVAJÍCÍ PROSTORY SMUTEČNÍ SÍNĚ
NÁVRH NA ODSTRANĚNÍ

LEGENDA:

te
ch

no
lo
gi
e

ch
la
ze
ní

vz
du
ch
ot
ec
hn
ick
á 
je
dn
ot
ka

pr
o 
sá
l 
s 
re
ku
pe
ra
ci

vz
du
ch
ot
ec
hn
ick
á 

je
dn

ot
ka

úp
ra
va
 z
em
ře
lý
ch

te
ch

no
lo
gi
e

ch
la
ze
ní

te
pe
ln
é 
če
rp
ad
lo

ko
te

l

VZT PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

VZT ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

+3,000
+3,000

76
43

25053



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

INTERIÉR SMUTEČNÍHO SÁLU

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž

DESKY Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN ISOVER SSP2 TL. 50MM - SKRYTÁ MONTÁŽ

OBKLAD ZE ZVUKOPOLHTIVÝCH DESEK ECOPHON WALL PANEL - VIDITELNÁ MONTÁŽ

REZONÁTOR BF1 - SON PRO SNÍŽENÍ ZVUKOVÉ POHLTIVOSTI NA NIŽŠÍCH FREKVENCÍCH - SKRYTÁ MONTÁŽ

3

2

1

1

3

3

2

VNITŘNÍ POVRCHY STROPU A BOČNÍCH STĚN SÁLU V PODOBĚ OBKLADU Z DŘEVĚNÝCH LATÍ S
ROZESTUPEM JEDNOTLIVÝCH LATÍ V ŠÍŘCE 150 MM. Z HLEDISKA PROSTOROVÉ AKUSTIKY SE
TENTOOBKLAD  BUDE CHOVAT  JAKO AKUSTICKY TRANSPARENTNÍ MŘÍŽ

4

4

4

požadovaná doba dozvuku dle ČSN 73 0527 bude T0 = 0,95 s

LEGENDA ŘEŠENÍ AKUSTIKY SMUTEČNÍHO SÁLU

VIZUÁLNÍ ŘEŠENÍ VZHLEDU PODHEDU VČ. UMÍSTĚNÍ TECHNOLOGICKCÝCH PRVKŮ

LITÉ BROUŠENÉ A LEŠTĚNÉ BILÉ TERACO JAKO KONTRASTNÍ PRVEK K STĚNÁM A PODHLEDU PRO OPTIMÁLNÍ ŠÍŘENÍ SVĚTLA V PROSTORU
POUŽITÍ NA PODLAZE A VE SVĚTLÍKU NAD KATAFALKEM

OBECNÝ ZDROJ SVĚTELNÉ DEKORAČNÍ AŽ SCÉNOGRAFICKÉ INSTALACE
PRO DOTVOŘENÍ ATMOSFÉRY SÁLU - ZÁVĚSNÉ SVÍTIDLO

BAREVNÝ ODSTÍN  RAL 7016 - ANTRACITOVÁ ŠEDÁ



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

ŘEZOPOHLED A - A´   M 1:200

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž

20
50

57
50

78
00

60
0

65
0

±0,000

+10,800

+7,800

HŘBITOVNÍ LOUKA SMUTEČNÍ SÍŇ

CHODNÍK

ŽIDOVSKÝ HŘBITOV LEMOVANÝ VEGETAČNÍM PLOTEM PARKING KOMUNIKACE

ZELENÝ PÁS

ŘEZ A - A´

VEGETAČNÍ A HYDROAKUMULAČNÍ ROZCHODNÍKOVÁ VRSTVA 50MM
VEGETAČNÍ HYDROAKUMULAČNÍ SUBSTRÁT 80MM
FILTŘAČNÍ DRENAŽNÍ A OCHRANNÁ VRSTVA 20MM
HYDROIZOLACE PVCP
DESKY EPS TL.240MM
PAROZABRANA Z SBS ASFALT.PASU
SPADOVÁ SILIKATOVÁ VRSTVA
NOSNÁ KONSTRUKCE BETON DO VSÝ PLECHŮ
OCELOVÉ PROSTOROVÝ ROŠT VÝŠKA 1 M
ZVUKOVÁ IZOLACE Z MINERAL.VLAKEN TL. 200MM
NOSNÝ HLINIKOVÝ ROŠT PODHLEDU
2X SDK DESKA S POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ
SKLADBA AKUSTICKÉ KONSTRUKCE INTERIÉRU

NÁŠLAPNÁ VRSTVA BETON / LITÉ TERACO TL. 50MM
ROZNAŠECÍ VRSTVA Z BETONU TL. 140MM
TEPELNĚ IZOLAČNÍ VRSTVA Z DESEK EPS TL. 140MM
PODKLADNÍ BETON TL. 140MM
HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA 2X SBS ASF.MODIFIKOVANÝ NATAVITELNÝ PÁS
PODKLADNÍ BETON TL. 140MM
VYROVNAVACÍ ZHUTNĚNÝ ŠTĚRKOVÝ PODKLAD TL. 50 - 200MM
ROSTLÝ TERÉN

F

R

R

F
O

O

SMUTEČNÍ SÁL CHODBA

O OKENNÍ OTVORY ZAJIŠŤUJICÍ PROSVĚTLENÍ SÁLU A CHODBY A PROPOJENÍ
INTERIÉRU S EXTERIEREM

±0,000 = 201,70 m.n.m. BPV



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

ŘEZOPOHLED B -B´, ŘEZOPOHLED C - C´   M 1:200

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž

20
50

57
50

78
00

25
50

45
0

28
00

20
50

57
50

78
00

60
0

65
0

25
50

45
0

28
00

60
0

27
50

25
0

30
00

17
00

58
00

50
00

±0,000

+3,000+3,000

+7,800

+10,800

±0,000

+3,000

+10,800

±0,000

+7,800+7,800

+3,000

±0,000

+7,800

ŘEZ B - B´

PODÉLNÝ ŘEZ STÁVAJÍCÍ SMUTEČNÍ SÍNI

ŘEZ C - C´

PORTIKUS PROVOZNÍ ZÁZEMÍ KATAFALK SMUTEČNÍ SÍŇ S GALERII A CHODBOU VSTUPNÍ SÍŇ PORTIKUS PROSTRANSTVÍ

PORTIKUS PROVOZNÍ ZÁZEMÍ KATAFALK SMUTEČNÍ SÍŇ S GALERII A CHODBOU VSTUPNÍ SÍŇ PORTIKUS PROSTRANSTVÍ

PROSTRANSTVÍ VSTUPNÍ SÍŇ SMUTEČNÍ SÍŇ S GALERII PROVOZNI PROSTORY KANCELÁŘ SKLADOVACÍ PROSTORY , VAZARNA KVĚTIN

VEGETAČNÍ A HYDROAKUMULAČNÍ ROZCHODNÍKOVÁ VRSTVA 50MM
VEGETAČNÍ HYDROAKUMULAČNÍ SUBSTRÁT 80MM
FILTŘAČNÍ DRENAŽNÍ A OCHRANNÁ VRSTVA 20MM
HYDROIZOLACE PVCP
DESKY EPS TL.240MM
PAROZABRANA Z SBS ASFALT.PASU
SPADOVÁ SILIKATOVÁ VRSTVA
NOSNÁ KONSTRUKCE BETON DO VSÝ PLECHŮ
OCELOVÉ PROSTOROVÝ ROŠT VÝŠKA 1 M
ZVUKOVÁ IZOLACE Z MINERAL.VLAKEN TL. 200MM
NOSNÝ HLINIKOVÝ ROŠT PODHLEDU
2X SDK DESKA S POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ
SKLADBA AKUSTICKÉ KONSTRUKCE INTERIÉRU

R

F

NÁŠLAPNÁ VRSTVA BETON / LITÉ TERACO TL. 50MM
ROZNAŠECÍ VRSTVA Z BETONU TL. 140MM
TEPELNĚ IZOLAČNÍ VRSTVA Z DESEK EPS TL. 140MM
PODKLADNÍ BETON TL. 140MM
HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA 2X SBS ASF.MODIFIKOVANÝ NATAVITELNÝ PÁS
PODKLADNÍ BETON TL. 140MM
VYROVNAVACÍ ZHUTNĚNÝ ŠTĚRKOVÝ PODKLAD TL. 50 - 200MM
ROSTLÝ TERÉN

F

R

±0,000 = 201,70 m.n.m. BPV

±0,000 = 201,70 m.n.m. BPV

R

F



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

PERSPEKTIVNÍ ZOBRAZENÍ STRUKTURY OBJEKTU - ŘEZOPOHLEDY PODÉLNOU OSOU OBJEKTU, SCHODIŠŤOVÝMI RAMENY A POHLED NA SEVERNÍ FASÁDU Z TÉHOŽ STANOVIŠTĚ

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž



206,05

209,624

206,038

±0 = 1NP

201,70 m.n.m. BPV

SMUTEČNÍ SÍŇ
205,996 206,008

±0 = 1NP

201,70 m.n.m. BPV

209,614

Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

POHLED JIHOVÝCHODNÍ, POHLED SEVEROZÁPADNÍ   M 1:200

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž

±0,000

+7,800

±0,000

+7,800

+10,800 +10,800

PŘÍRODNÍ TRAVERTINOVÝ OBKLAD SLOUPŮ A MEZIOKENNÍCH PILASTRŮ

SILIKONOVÁ PROBARVENÁ OMÍTKA - BÍLÝ ODSTÍN

HLINÍKOVÝ OKENNÍ RÁM FIXNÍ V STŘÍBRNÝ MATNÝ ODSTÍN
IZOLAČNÍ TROJSKLO

HLINÍKOVÉ FASÁDNÍ ŽALUZIE POD OMÍTKU, STŘÍBRNÝ MATNÝ ODSTÍN

GARAŽOVÉ SEKČNÍ VRATA, STŘÍBRNÝ MATNÝ ODSTÍN

LEGENDA MATERIÁLŮ :

PROVOZNÍ
VSTUP

HLAVNÍ
VSTUP
DO SÁLU

HLAVNÍ VSTUP
DO CHODBY

USTÍCÍ K MÍSTNOSTI S
VÝSTAVOU ZEMŘELÉHO

NÁVRH

STÁVAJÍCÍ
STAV

NÁVRH

STÁVAJÍCÍ
STAV

HLAVNÍ
VSTUP
DO SÁLU

HLAVNÍ VSTUP
DO KANCELÁŘE
A MÍSTNOSTI S

VÝSTAVOU ZEMŘELÉHO



209,602

206,00 205,954

±0 = 1NP

201,70 m.n.m. BPV

Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ   M 1:200

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž

±0,000

+7,800

+10,800

PŘÍRODNÍ TRAVERTINOVÝ OBKLAD SLOUPŮ A MEZIOKENNÍCH PILASTRŮ

SILIKONOVÁ PROBARVENÁ OMÍTKA - BÍLÝ ODSTÍN

HLINÍKOVÝ OKENNÍ RÁM FIXNÍ V STŘÍBRNÝ MATNÝ ODSTÍN
IZOLAČNÍ TROJSKLO

HLINÍKOVÉ FASÁDNÍ ŽALUZIE POD OMÍTKU, STŘÍBRNÝ MATNÝ ODSTÍN

GARAŽOVÉ SEKČNÍ VRATA, STŘÍBRNÝ MATNÝ ODSTÍN

LEGENDA MATERIÁLŮ :

PROVOZNÍ
VSTUP

HLAVNÍ
VSTUP
DO SÁLU

HLAVNÍ
VSTUP
DO SÁLU

NÁVRH

STÁVAJÍCÍ
STAV

PORTIKUS
1NPVAZÁRNA

2NP PŘÍPRAVAZEMŘELÉHO
1NP DENNÍ MÍSTNOST

2NP HYG.FILTR KOMUNIKAČNÍ PROSTORY SMUTEČNÍ SÁL
1NP KANCELÁŘ
2NP GALERIE VSTUPNÍ HALA PORTIKUS

VSTUPNÍ HALA SMUTEČNÍ SÁL CHODBA PROVOZNÍ NEVEŘEJNÁ ČÁST



206,01

209,547

207,66

±0 = 1NP

201,70 m.n.m. BPV

Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

POHLED JIHOZÁPADNÍ   M 1:200

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž

±0,000

+7,800

+10,800

PŘÍRODNÍ TRAVERTINOVÝ OBKLAD SLOUPŮ A MEZIOKENNÍCH PILASTRŮ

SILIKONOVÁ PROBARVENÁ OMÍTKA - BÍLÝ ODSTÍN

HLINÍKOVÝ OKENNÍ RÁM FIXNÍ V STŘÍBRNÝ MATNÝ ODSTÍN
IZOLAČNÍ TROJSKLO

HLINÍKOVÉ FASÁDNÍ ŽALUZIE POD OMÍTKU, STŘÍBRNÝ MATNÝ ODSTÍN

GARAŽOVÉ SEKČNÍ VRATA, STŘÍBRNÝ MATNÝ ODSTÍN

LEGENDA MATERIÁLŮ :

NÁVRH

STÁVAJÍCÍ
STAV

SKLADOVÁNÍ A GARÁŽE VAZÁRNA KVĚTIN SKLAD RAKVÍ CHLADÍRNA A MRAZÁK
HL. VSTUP

PŘÍPRAVA ZEMŘLÉHO
KATAFALK

 MÍSTNOST PRO VÝSTAVU SMUTEČNÍ SÁL VSTUPNÍ ČÁST

PROVOZNÍ NEVEŘEJNÁ ČÁST VEŘEJNÁ ČÁST OBJEKTU

PORTIKUS VSTUPNÍ HALA  CHODBA USTÍCÍ K MÍSTNOSTI S VÝSTAVOU ZEMŘELÉHO GARÁŽ PORTIKUS



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

PERSPEKTIVNÍ ZOBRAZENÍ ZÁPADNÍ FASÁDY HLAVNÍ VSTUPNÍ ČÁSTI SMUTEČNÍ SÍNĚ

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

PERSPEKTIVNÍ ZOBRAZENÍ JIHOZÁPADNÍHO POHLEDU NA SMUTEČNÍ SÍŇ S PARKOVIŠTĚM

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

PERSPEKTIVNÍ ZOBRAZENÍ JIHOVÝCHODNÍ ČÁSTI AREÁLU OD DOPRAVNÍ KOMUNIKACE S PARKINGEM, PŘED OBJEKTEM OHRANIČENÉ PROSTRANSTVÍ ŽIDOVSKÉHO HŘBITOVA

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

PERSPEKTIVNÍ ZOBRAZENÍ SEVERNÍHO PRŮČELI SMUTEČNÍ SÍNĚ S PROSTRANSTVÍM HŘBITOVNÍ LOUKY

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

PERSPEKTIVNI ZOBRAZENÍ VSTUPNÍ HALY SMUTEČNÍ SÍNĚ

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

PERSPEKTIVNÍ ZOBRAZENÍ INTERIÉRU SÁLU S POHLEDEM NOVÉ PROSVĚTLOVACÍ OKENNÍ OTVORY, KTERÉ JSOU ORIENTOVANÉ NA SEVER DO PROSLUNĚNÉ VZROSTLÉ ZELENĚ A LOUKY 

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž



Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno - Královo Pole
email : martin.cvicek@seznam.cz,  gsm : 605 769 062

ING.ARCH.MARTIN CVIČEK

PERSPEKTIVNÍ ZOBRAZENÍ DETAILU INTERIÉRU SÁLU S POHLEDEM NA KATAFALK A PROSVĚTLOVACÍ TUBUS S OTEVŘENOU A UZAVŘENOU OPONOU 

Architektonická  studie  stavby,  Rekonstrukce  smuteční  síně,  Velehradská  3893,  Kroměříž


